
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland van 19 

januari 2021, nr. 1550377/1550378, houdende regels omtrent subsidie voor 

verkeersveilige uitwegen (Uitvoeringsregeling subsidie verkeersveilige 

uitwegen Noord-Holland 2021) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Overwegende dat het met het oog op de veiligheid van het verkeer op Provinciale gebiedsontsluitings- 

wegen in Noord-Holland wenselijk is om de verkeersveilige aanpassing, vervanging of herinrichting 

van particuliere uitwegen op Provinciale wegen te bevorderen; 

  

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Uitvoeringsregeling subsidie verkeersveilige uitwegen Noord-Holland 2021 

Artikel 1   
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. uitweg: ontsluiting van een perceel op de openbare weg; 

b. provinciale weg: openbare weg, die door de Provincie wordt beheerd; 

c. ERBI: Eisen en Richtlijnen Bouw- en Infraprojecten; 

d. SSK-raming: De Standaardsystematiek voor Kostenramingen; 

e. start uitvoering: het moment waarop een eerste onomkeerbare stap wordt gezet in de uitvoering 

van één van de in artikel 3, eerste lid genoemde activiteiten; 

f. gebiedsontsluitingsweg: een weg met een maximum snelheid van 80km/h, welke in het provinciaal 

categoriseringsplan als gebiedsontsluitingsweg is aangewezen. 

Artikel 2   
Subsidie wordt verstrekt aan eigenaren en erfpachters van onroerende zaken die één of meer uitwegen 

hebben op een provinciale gebiedsontsluitingsweg buiten de bebouwde kom in de provincie Noord- 

Holland. 

Artikel 3   
Subsidie kan worden verstrekt voor: 

a. de verkeersveilige herinrichting van een bestaande uitweg volgens ERBI-normen; 

b. de verwijdering van één of meer bestaande uitwegen of de vervanging daarvan door één gelijk- 

waardige verkeersveilige nieuwe uitweg, die voldoet aan ERBI-normen. 

Artikel 4   
Een aanvraag om subsidie bevat tenminste: 

a. een inhoudelijke beschrijving van de activiteit; 

b. Een maatvast digitaal ontwerp van de te realiseren aanpassing(en); 

c. een begroting in de vorm van een SSK-raming van de kosten van de activiteit; 

d. een financieringsplan van de kosten van de activiteit; 

e. een kopie van de benodigde vergunningen, voor zover deze al zijn verleend. 

Artikel 5   
Subsidie wordt in ieder geval geweigerd indien: 

a. reeds eerder subsidie is verleend voor dezelfde activiteiten 

b. de subsidieverlening minder bedraagt dan € 5.000,-; 

c. de activiteit financieel niet haalbaar is; 

d. de uitvoering van de activiteit is gestart voordat de aanvraag is ontvangen; 

e. de activiteit voorziet in een vergroting van de capaciteit van de uitweg. 

Nr. 536 

PROVINCIAAL BLAD 25 januari 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 536 25 januari 2021 1 



Artikel 6   
Subsidie wordt, voor zover noodzakelijk voor de realisering van de in artikel 3, eerste lid genoemde 

activiteiten, verstrekt voor de kosten van: 

a. aanvraag omgevingsvergunning; 

b. ontwerp, raming en onderzoek; 

c. het (laten) maken van een digitale tekening in Autocad; 

d. verkeersmaatregelen of verkeersregelaars; 

e. vervangen bestaande duiker of brug; 

f. kappen van bomen, verwijderen van groen om aanpassing mogelijk te maken; 

g. verwijderen, verplaatsen en vernieuwen van erfafscheiding; 

h. aanbrengen verharding bestaande uit klinkerverharding of asfalt inclusief de benodigde fundering 

en markering; 

i. grond- en saneringswerkzaamheden; 

j. verwijdering en vervanging van bestaande infrastructuur en voorzieningen, inclusief grondwerk. 

Subsidie wordt niet verstrekt voor de kosten van grondverwerving en/of zaken die hiermee een directe 

relatie hebben. 

Artikel 7   
1. Het subsidieplafond voor 2021 bedraagt € 700.000,-. 

2. Aanvragen kunnen worden ingediend van 1 februari tot 1 oktober 2021. 

3. Gedeputeerde Staten kunnen voor het jaar 2022 bij afzonderlijk besluit een subsidieplafond 

vaststellen, alsmede een periode waarbinnen subsidieaanvragen kunnen worden ingediend. 

Artikel 8   
1. Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag is ontvangen binnen de toepas- 

selijke periode, bedoeld in artikel 7 lid 2 dan wel lid 3. 

2. Een aanvraag om subsidie die buiten de in het vorige lid genoemde periode wordt ontvangen, 

wordt niet in behandeling genomen. 

3. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag om subsidie. 

Artikel 9   
1. De subsidie bedraagt 90% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 100.000,-. 

2. Indien toepassing van het eerste lid zou leiden tot het overtreden van het verbod op het geven 

van staatssteun in de zin van artikel 107, eerste lid, van het Verdrag betreffende de werking van 

de Europese Unie, wordt het subsidiebedrag in afwijking van het eerste lid zodanig vastgesteld 

dat het totaal van alle subsidies voor de activiteit niet hoger is dan het bedrag dat op grond van 

de van toepassing zijnde vrijstellingsverordeningen van de Europese Commissie verstrekt mag 

worden. 

Artikel 10   
1. Aanvragen om subsidie worden behandeld op volgorde van ontvangst. 

2. Wanneer een aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegen- 

heid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag, de 

datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

3. Indien meerdere aanvragen op dezelfde dag worden ontvangen en door honorering van deze 

aanvragen het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de aanvraag met de laagste project- 

kosten als eerste in behandeling genomen. 

4. Indien toepassing van het vorige lid er toe leidt dat aanvragen gelijk eindigen, wordt rangschikking 

van die aanvragen bepaald door loting. 

Artikel 11   
1. Aan de subsidieontvanger worden in ieder geval de volgende verplichtingen opgelegd: 

De subsidieontvanger is verplicht de vernieuwde of heringerichte uitweg, zoals genoemd 

in artikel 3, gedurende 10 jaar na vaststelling van de subsidie in stand te houden; 
a. 

b. De subsidieontvanger is verplicht na oplevering van de eindsituatie een digitaal Autocad 

ontwerp in DWG of DXF-formaat en een foto van het project bij de provincie aan te leveren; 

c. Indien het gaat om de verwijdering van een uitweg als bedoeld in artikel 3, onder b, is de 

subsidieontvanger verplicht na oplevering van de eindsituatie de gemeente te verzoeken 

de vergunning voor de oude situatie in te trekken en Gedeputeerde Staten een afschrift van 

het intrekkingsbesluit toe te zenden. 

2. Gedeputeerde Staten kunnen in de subsidieverlening een datum vaststellen waarvoor de activiteit 

moet zijn afgerond. 

Provinciaal blad 2021 nr. 536 25 januari 2021 2 



Artikel 12   
1. Bij subsidies van minder dan € 10.000,- gaat geen subsidieverlening aan de subsidievaststelling 

vooraf. 

2. Een aanvraag tot vaststelling wordt ingediend binnen 13 weken na voltooiing van de activiteit. 

3. Gedeputeerde staten stellen voor de aanvraag als bedoeld in het tweede lid een formulier vast. 

4. Gedeputeerde staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag tot vaststelling 

van de subsidie. 

Artikel 14   
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provin- 

ciaal blad waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2023. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling subsidie verkeersveilige uitwegen Noord- 

Holland 2021. 

  

Haarlem, 19 januari 2021, 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2021 nr. 536 25 januari 2021 3 


